議案第 76 号

三朝町過疎地域自立促進計画の一部変更について

 三朝町過疎地域自立促進計画の一部を変更することについて、過疎地域自立促進特別措

置法（平成 12 年法律第 15 号）第６条第７項の規定により準用される同条第１項の規定に

より、本議会の議決を求める。

  平成 23 年９月 13 日

三 朝 町 長  吉 田 秀 光

- 1 -

三朝町過疎地域自立促進計画の一部を次のように変更にする。

　計画中3.の(3)の表を次のように改める。

実光神倉線　法面改良（10ヶ所） 町

株湯線　道路改良

（L＝100m　W＝4.0m）

町

宮ノ谷線　道路改良

（L＝100m　W＝6.75m）

町

橋梁改良事業 町

小鹿農免農道　法面改良事業 町

林道若桜江府線　法面改良事業 町

林道波関俵原線　法面改良事業 町

林道福吉木地山線　法面改良事業 町

林道南三朝線　法面改良事業 町

県営林道開設事業負担金

波関俵原線（L＝14,360m）

L＝750m　W＝5.0m

県

防災行政無線整備（防災コミュニケーション

システム）

町

過疎バス対策車両購入 町

除雪機械の整備（2t・4t・6t車） 町

スノーステーション整備 町

歩道除雪機の整備（10台） 町

過疎バス対策事業

　内　容：地域、ＮＰＯなどが実施する

　　　　　新たな地域交通の取り組みに

　　　　　対し活動資金を援助する。

　必要性：年々増額する赤字バス路線補

　　　　　助金の抑制と公共交通の空白

　　　　　地域解消のため、活動の支援

　　　　　を行う必要がある。

　効　果：地域の特性にあった交通シス

　　　　　テムを構築することにより、

　　　　　公共交通の空白地域解消と地

　　　　　域住民の利便性の向上を図る

　　　　　ことができる。

町

事業内容

(10) 過疎地域自立促

進特別事業

事業主体自立促進区分

交通通信体系の整備、

情報化及び地域間交流

の促進

(1)　町道

　　道路

(1)　町道

　　橋梁

(2)　農道

(3)　林道

(5)　電気通信施設等

情報化のための施設

(6)　自動車

(8)　道路整備機械

事業名

（施設名）

- 2 -

　計画中4.の(3)の表を次のように改める。

簡易水道の改良（湯谷） 町

防火水槽等水利整備 町

消防車両整備

消防積載車・小型動力ポンプ整備事業

町

消防車両整備負担金 広域連合

消防救急無線デジタル化事業負担金 広域連合

消防緊急通信指令室建設事業負担金 広域連合

消防緊急通信指令室装置整備事業負担金 広域連合

事業内容 事業主体

生活環境の整備

(1)　水道施設

　　簡易水道

(4)　消防施設

自立促進区分

事業名

（施設名）

- 3 -